46. *numquid* L (Heinsius) 49. *peperit*: *genuit* P | *rerum* U^{ac} (G^{ac}) g¹ (cf. Ars I 213): *regum* Ω 50. *ipsa*: *ipse* U^{ac} GP 53. *rogare* Reeve: *-rem* Ω 56-7. *multis ... uinci* Kenney: *uinci ... multis* Ω (*mentis* Urb¹): *uinci ... uictis* Riese: *uinci ... uictis* Reeve 58. *certe*: *placidus* (ex 57) M^{ac}: *placido* Urb¹ 59. *uersum* scripsit N³ in ras. | *et* Urb¹ (ut uid.): *e//* M^c: *atque* P^c: *in* Ω (N^{3c}U^{2c}) | *causaque*: *causasque* Urb^{ac} (M^{ac}): *causa//* P^c | *tenentibus* (cf. XIII 190) Urb¹ M^{ac}(S) BFL: *tuentibus* Urb^{2c} M^{2c}N^{3c}U GP 60. *et*: *ut* M^cU^{3c} F^{2c}G: *at* Markland ad Stat. Silu. Epist. ad Stell. | *qui si* (Urb^{ac}) P: *quod si* φ: *quis enim* Ω 61. *reseret mea*: *reserat mea* Urb¹ (M^{ac})(N^{ac}): *reserabit* χ (*reserarit* Heinsius) 63. *incessaque* Urb¹ M^{ac} | *suum* M^{ac} | *cruorem* Urb¹ (M^{ac}) 64. *non metuam*: *nam metuo* N^cU P 65. *tam*: *modo* Urb¹ (M^{ac})N 66. *non inscius*: *nisi inscius* h^v χ: *nisi nescius* χ (Heinsius) 67. *secum* M^{ac} (de Urb n. l.), cf. IX 517

- 45 Sono incerta: mi duole che Minosse sia nemico e io lo ami;
ma, senza la guerra, l'avrei mai conosciuto?
Se però mi prendeva in ostaggio, poteva por fine
alla guerra: io gli sarei compagna, io pegno di pace!
Se colei che ti ha partorito era bella quanto tu lo sei,
50 o stupendo, giustamente un dio se ne innamorò.
O tre volte felice se, scivolando per l'aria con le ali,
potessi planare sul campo del re di Cnosso,
confessargli tutto il mio amore, chiedergli quale dote
pretenda! Purché non chieda le patrie mura.
55 Vadano alla malora le sospirate nozze, piuttosto
ch'io prevalga col tradimento. Sebbene spesso a molti
ha giovato esser vinti da un nemico mite e clemente.
Giusta è di certo la guerra che muove per via del figlio ucciso,
la causa è forte, forte l'esercito che la sostiene:
60 credo che vincerà. Ma se è segnata la sorte della città,
perché a dischiudergli le mie porte deve essere il suo Marte,
e non invece il mio amore? Meglio che vinca
senza strage, senza indugio, senza versare il suo sangue.
Finirà di temere che qualcuno ti ferisca al petto, Minosse,
65 senza volerlo: chi mai sarebbe tanto crudele da scagliare
una lancia maligna contro di te se non per errore?
L'idea mi piace, ho deciso di consegnarmi

dotalem patriam finemque imponere bello.
 uerum uelle parum est: aditus custodia seruat
 70 claustraque portarum genitor tenet; hunc ego solum
 infelix timeo, solus mea uota moratur.
 di facerent sine patre forem! sibi quisque profecto
 est deus; ignauis precibus Fortuna repugnat.
 altera iamdudum succensa cupidine tanto
 75 perdere gauderet quodcumque obstaret amori,
 et cur ulla foret me fortior? ire per ignes
 et gladios ausim; nec in hoc tamen ignibus ullis
 aut gladiis opus est, opus est mihi crine paterno.
 ille mihi est auro pretiosior, illa beatam
 80 purpura me uotique mei factura potentem».
 Talia dicenti curarum maxima nutrix
 nox interuenit tenebrisque audacia creuit.
 prima quies aderat, qua curis fessa diurnis
 pectora somnus habet; thalamos taciturna paternos
 85 intrat et (heu facinus!) fatali nata parentem
 crine suum spoliat praedaeque potita nefanda
 [fert secum spolium sceleris progressaque porta]
 per medios hostes (meriti fiducia tanta est)
 peruenit ad regem, quem sic adfata pauentem est:
 90 «suasit amor facinus: proles ego regia Nisi
 Scylla tibi trado patriaeque meosque Penates.
 praemia nulla peto nisi te: cape pignus amoris
 purpureum crinem nec me nunc tradere crinem,